
2022 年 8 月 

お得意先 各位 

岩城製薬株式会社 

 

ピレチノール
日 本 薬 局 方

（アセトアミノフェン
解 熱 鎮 痛 剤

）限定出荷のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の件につきまして、新型コロナ感染症「第七波」の影響もあり、予想以上の需

要が発生しております。この状況が継続しますと安定供給に支障を来すことになりかねない

と判明致しました。弊社としましては、既存の医療機関様への安定供給を優先するため、こ

の度、特約店への限定出荷の対応をさせて頂くことになりました。 

 

今般の対応により、多大なるご迷惑をお掛けする事深くお詫び申し上げますが、何卒事情

ご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．品名・包装・統一商品コード・GS1（販売）コード 

品  名 包 装 
統一商品 

コード 

GS1（販売） 

コード 

出荷状況 

※１ 

対応状況 

※２ 

ピレチノール 
（アセトアミノフェン） 

500ｇ 
020-

005030 
14987020005037 

Ｂ. 

出荷量減少 

④. 

限定出荷 

（その他） 

※１ Ｂ.出荷状況：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の出荷状況 

※２ ④.限定出荷（その他）：その他の理由にて、すべての受注に対応できない状況 

 

２．限定出荷期間 

2022 年 8 月 25 日（木）～ 未定 

 

≪お問合せ先≫ 

岩城製薬株式会社 営業統括部 

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ 

03-6626-6253 

以上 

  


